

*Protokół nr 15/V/2019*  
*z posiedzenia Rady V kadencji*  
*Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego*  
*Narodowego Funduszu Zdrowia*  
*w dniu 26 listopada 2019 r.*

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ..
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pan Piotr Nowak – p.o Dyrektora. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 3 porządku obrad Pani Ewa Nowakowska-Szmalec – Naczelnik Wydziału Ekonomiczno-Finansowego i Współpracy Międzynarodowej, w punkcie 4 porządku obrad Pani Iwona Tokarz – p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekami oraz Pan Adam Małota – Kierownik Działu Programów Lekowych i Chemioterapii, w punkcie 5 porządku obrad Pani Joanna Kowalska-Centawer – Kierownik Działu Skarg i Wniosków, w punkcie 6 porządku obrad Pan Paweł Bąk – Główny specjalista Działu Ewidencji i Rozliczeń POZ, w punkcie 7 porządku obrad Pani Iwona Wójcik – Naczelnik Wydziału ds. Służb Mundurowych.
- III. Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 24.06.2019 r.
  3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 r.
  4. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2019 r.
  5. Okresowa analiza skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale br.
  6. Informacja kierownictwa Oddziału na temat monitorowania i weryfikacji list oczekujących w ramach zawartych ze świadczeniodawcami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu 2019 r.
  7. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie uzdrowiskowe według nowych zasad.
  8. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
  9. Sprawy różne.
  10. Zakończenie obrad.

#### Ad.III.1.

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak-Wolny po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali znajduje się 6 członków Rady. Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany na to posiedzenie porządek obrad.

#### Ad.III.2

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 24.06.2019 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu.

#### Ad.III.3

Pani Ewa Nowakowska-Szmalec – Naczelnik Wydziału Ekonomiczno-Finansowego i Współpracy Międzynarodowej przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 r. Poinformowała zebranych, że Śląski Oddział Wojewódzki za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 r. uzyskał przychody w wysokości 5.509.167,24 tys. zł, w tym ze składek na ubezpieczenie zdrowotne 5.284.369,50 tys. zł, z tytułu dotacji z budżetu państwa 105.799,82 tys. zł, ze środków na finansowanie zadań zespołów ratownictwa medycznego przekazanych przez Wojewodę Śląskiego –112.703,20 tys. zł. Pozostałymi przychodami Śląskiego OW NFZ były m.in.: kary nałożone na świadczeniodawców w wyniku kontroli realizacji umów, z tytułu zasądzonych kosztów postępowania sądowego oraz z tytułu decyzji administracyjnych, stanowią one kwotę 4.886,085.943,87 tys. zł. Z dotacji na diagnostykę niepłodności za lata 2016-2020 40,50 tys. zł. W omawianym okresie Śląski OW NFZ poniósł koszty ogółem w wysokości 5.245.033,78 tys. zł. Koszty świadczeń opieki zdrowotnej za 6 miesięcy br. wyniosły 5.054.660,28 tys. zł. Koszty administracyjne wyniosły 32.484,69 tys. zł., koszty finansowania „leki 75+” wyniosły 45.200,53 tys. zł. Pozostałymi kosztami były m.in: wydanie i utrzymanie kart ubezpieczenia zdrowotnego, rezerwa na zobowiązania wynikające z postępowań sądowych, koszty postępowań i opłaty sądowe oraz odpisane, przedawnione, umorzone i nieściągalne należności od dłużników, co stanowi kwotę 1.304,15 tys. zł. Na koniec czerwca br. Śląski OW NFZ odnotował dodatni wynik finansowy w wysokości 264.133,46 tys. zł.

Pani Naczelnik poinformowała o otrzymaniu dodatkowych środków finansowych na świadczenia opieki zdrowotnej w wysokości: I kwartał 198.443 tys. zł, II kwartał 552.196 tys. zł, natomiast w III kwartale 135.282 tys. zł. Szczegółowa realizacja planu finansowego za 6 miesięcy br. została Członkom Rady przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej.

#### Ad.III.4

Pani Iwona Tokarz – p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekami zaprezentowała Członkom Rady informację w sprawie dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2019 r., przedstawiając m.in. liczbę recept na jednego mieszkańca powiatu w okresie styczeń – czerwiec 2019 roku, refundację półroczną na 1 mieszkańca powiatu w okresie styczeń – czerwiec 2019 roku, a także najbardziej kosztowne pod względem refundacji grupy leków w podziale na 36 powiatów województwa śląskiego zestawione w postaci tabeli.

Pani Iwona Tokarz omówiła także liczbę zrealizowanych recept refundowanych i leków w okresie od stycznia do czerwca 2019 roku, kwotę refundacji cen leków, a także wysokość kosztów świadczeń zdrowotnych poniesionych przez Śląski OW NFZ na świadczenia w rodzaju leczenie szpitalne chemioterapia oraz leczenie szpitalne programy lekowe. Pani p.o. Naczelnika przedstawiła zebrany informacje dotyczące zasad i wymagań związanych z wprowadzaniem e-recepty oraz poinformowała że od dnia 7 stycznia 2020 r. wszystkie osoby uprawnione (lekarz/pielęgniarka/położna) będą zobowiązane do wystawiania e-recept. Przedstawiła również zestawienie dotyczące korzystania z e-recepty w województwie śląskim w okresie od stycznia do sierpnia br.

Członkowie Rady po dłuższej dyskusji przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Następnie Pan Adam Małota – Kierownik Działu Programów Lekowych i Chemioterapii przedstawił prezentację dotyczącą kosztów świadczeń zdrowotnych w Śląskim OW NFZ w rodzaju leczenie szpitalne chemioterapia oraz leczenie szpitalne programy lekowe w I półroczu 2019 roku. Poinformował o wartościach kontraktów w poszczególnych latach podpisanych na programy lekowe. Przekazał informację dotyczącą nowych programów zdrowotnych zakontraktowanych w roku 2019, jak również liczbę pacjentów leczonych w ramach umów w rodzaju leczenie szpitalne chemioterapia w poszczególnych latach.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.5.**

Materiały dotyczące okresowej analizy skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale 2019 r. zostały przekazane Członkom Rady oraz Obserwatorom przed posiedzeniem w wersji tabelarycznej oraz opisowej.

Pani Joanna Kowalska-Centawer – kierownik Działu Skarg i Wniosków poinformowała, że w II kwartale przeprowadzono 2 kontrole skargowe oraz 2 kontrole problemowe na wniosek WSS-II. Wartość nałożonych kar wyniosła 2 707,98 zł. Jak również, że łącznie w II kwartale 2019 r. pracownicy Działu przeprowadzili 2264 rozmów telefonicznych ze Świadczeniobiorcami oraz przyjęli osobiście 74 interesantów. Skargi dotyczące działalności Oddziału dotyczą głównie zastrzeżeń do realizacji skierowań na leczenie uzdrowiskowe.

Wobec faktu, że Członkowie Rady oraz Obserwatorzy otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.6**

Pan Paweł Bąk - Główny specjalista Działu Ewidencji i Rozliczania POZ w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców przedstawił informację na temat monitorowania i weryfikacji list oczekujących w ramach zawartych ze świadczeniodawcami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu 2019 r. Na wstępie poinformował o podstawach prawnych, które regulują powyższy zakres. Następnie przekazał informację o wymaganych danych przesyłanych przez świadczeniodawców do Śląskiego OW NFZ są to m.in. liczba oczekujących, średni rzeczywisty czas oczekiwania, liczba osób

skreślonych z listy oczekujących z powodu wykonania świadczenia w danym okresie sprawozdawczym oraz informację o pierwszych wolnych terminach udzielania świadczenia. Poinformował o wprowadzonych zmianach w sprawozdawczości, które wprowadzono w kwietniu br. do słownika świadczeń i w ramach, których świadczeniodawcy prowadzą odrębne listy oczekujących są to min. usunięcie migdałków podniebiennych, zabiegi na przegrodzie nosowej, artroskopia lecznicza stawu kolanowego, artroskopowa rekonstrukcja więzadeł krzyżowych. Prelegent przedstawił również kolejne zmiany, które zaczęły obowiązywać od lipca 2019 r.: świadczeniodawcy, którzy prowadzą listy oczekujących na udzielenie świadczenia w czasie rzeczywistym, w aplikacji udostępnionej przez Fundusz, są zobowiązani do prowadzenia harmonogramów przyjęć; lista osób oczekujących jest częścią harmonogramu przyjęć, który oprócz pacjentów oczekujących (pierwszorazowych) obejmuje również pacjentów przyjętych na bieżąco, posiadających prawo do korzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej, przyjętych w stanie nagłym oraz kontynuujących leczenie; każdy świadczeniodawca podlegający obowiązkowi sprawozdawczemu jest zobowiązany do przekazywania każdego jego dnia roboczego oddziałowi wojewódzkiemu Funduszu, właściwemu ze względu na miejsce udzielania świadczenia, informacji o pierwszym wolnym terminie udzielania świadczenia. We wrześniu zostały wprowadzone kolejne zmiany w sprawozdawczości z kolejek oczekujących – słownik świadczeń prowadzonych w aplikacji KOLCE został rozszerzony o 21 procedur min. Rezonans magnetyczny, tomografię komputerową, gastroskopię, kolonoskopię. Zaznaczył, że dane przekazywane przez świadczeniodawców do Funduszu są poprzez format otwarty (komunikat XML) oraz poprzez aplikację „Kolejki Centralne”. Podczas prezentacji została przedstawiona informacja o listach oczekujących na wybrane świadczenia wg stanu na koniec I półrocza 2019 r.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.7**

Pani Iwona Wójcik – Naczelnik Wydziału ds. Służb Mundurowych omówiła zebranych prezentację dotyczącą realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie uzdrowiskowe z uwzględnieniem nowych zasad. Poinformowała, że aktualny czas oczekiwania na leczenie uzdrowiskowe wynosi 34 miesiące. Prelegentka wyjaśniła, że wprowadzono 12 miesięczny okres, który musi upłynąć od zakończenia leczenia uzdrowiskowego lub rehabilitacji uzdrowiskowej, do dnia złożenia kolejnego skierowania na leczenie uzdrowiskowe (dotyczy zakresów: uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dorosłych, uzdrowiskowa rehabilitacja dla dorosłych w sanatorium uzdrowiskowym), wprowadzono obowiązek przekazania skierowania do Oddziału Wojewódzkiego NFZ w terminie 30 dni od dnia jego wystawienia – pod rygorem utraty ważności skierowania, zniesiono obowiązek weryfikacji skierowań po upływie 18 miesięcy od dnia ich wystawienia oraz od dnia 19.07.2019 roku obowiązuje nowy wzór skierowania. Pani Naczelnik poinformowała również o zmianie dotyczącej usunięcia punktu, w którym lekarz ubezpieczenia zdrowotnego wystawiający skierowanie określał miejsce i rodzaj leczenia uzdrowiskowego. W aktualnym skierowaniu wyłącznie lekarz specjalista w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej lub rehabilitacji medycznej zatrudniony w NFZ, w pozycji „Ocena celowości skierowania na leczenie

uzdrowiskowe/rehabilitację uzdrowiskową” wskazuje miejsce i rodzaj świadczenia. Prelegentka zapewniła, że wszystkie skierowania wystawione przed dniem wejścia w życie zmian w rozporządzeniu i oczekujące w kolejce na wyznaczenie terminu leczenia uzdrowiskowego zachowują swoją ważność i kolejkę. W związku z nowelizacją rozporządzenia Śląski Oddział Wojewódzki NFZ poinformował świadczeniodawców o wprowadzonych zmianach zamieszczając komunikat w Portalu Świadczeniodawcy oraz na stronie internetowej naszego oddziału.

Członkowie Rady po dłuższej dyskusji przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### Ad.III.8-9

Pan Dyrektor Piotr Nowak, przedstawił Członkom Rady informację o audytach i kontrolach przeprowadzonych w Oddziale przez Centralę NFZ i podmioty zewnętrzne. Wyjaśnił, że aktualnie Oddział kontrolowany jest przez: Najwyższą Izbę Kontroli oraz Centralę Narodowego Funduszu Zdrowia. Kontrole dotyczą między innymi kontraktowania, nadzoru i rozliczania wybranych świadczeń opieki zdrowotnej oraz prawidłowości postępowania Śląskiego NFZ jak również prawidłowości postępowania OW NFZ w świetle art.156 ust. 1a i 1e ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych przy zabezpieczaniu wybranych świadczeń opieki zdrowotnej (aneksowania i zawierania umów) w roku 2017. Ponadto poinformował o rozpoczętej kontroli przez Urząd Wojewódzki dotyczącej prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej na realizację zadań związanych z powierzeniem przeprowadzenia postępowania o zawarcie umów z dysponentami zespołów ratownictwa medycznego na zadania zespołów ratownictwa, zawierania, rozliczania i kontroli wykonania tych umów (kontrola za rok 2018). W dalszej części posiedzenia Pan Dyrektor Nowak poinformował o bieżących zadaniach realizowanych w Oddziale.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### Ad.III.10.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

PRZEWODNICZĄCA RADY  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

  
Jolanta Pietrzak-Wolny

Protokołowała

Dominika Wątroba